#PUBLICO#

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO CENTRO OESTE LTDA. – SICOOB EMPRECRED

CNPJ: 07.502.031/0001-90

NIRE: 52400010162

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão Centro
Oeste Ltda. – Sicoob Emprecred., no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca
seus associados, que nesta data são de número 14.396 (quatorze mil, trezentos e noventa e seis),
em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e, após seu término, em
Assembleia Geral Extraordinária, a serem realizadas no período de 15 a 20 de abril de 2026, às
17h00 (dezessete horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos
associados; às 18h00 (dezoito horas), em segunda convocação, com a presença de metade mais
um dos associados; ou às 19h00 (dezenove horas), em terceira e última convocação, com a
presença mínima de 10 (dez) associados, para deliberarem sobre os seguintes assuntos, que
compõem a ordem do dia:

I – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:

1. Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada do parecer do Conselho

Fiscal, compreendendo: a) relatório da gestão; b) balanço do exercício social de 2025; c)

parecer da auditoria; d) demonstrativo das sobras apuradas no exercício de 2025.

2. Destinação das sobras apuradas no exercício de 2025.

3. Estabelecimento da fórmula de cálculo a ser aplicada na distribuição de sobras, com base

nas operações de cada associado realizadas ou mantidas durante o exercício de 2025.

4. Eleição dos membros do Conselho de Administração.

5. Fixação do valor global anual da remuneração fixa dos membros do Conselho de

Administração, incluindo benefícios e gratificação natalina.

6. Fixação do valor global da remuneração dos membros da Diretoria Executiva,

compreendendo a remuneração fixa, inclusive benefícios, e a remuneração variável

vinculada ao cumprimento de metas.

7. Delegação ao Conselho de Administração para fixação do valor individual da remuneração

dos membros da Diretoria Executiva, os benefícios, o pagamento da remuneração variável,

incluindo a definição das metas, respeitando o valor global aprovado em Assembleia, nos

termos do art. 43, inciso II do Estatuto Social da Cooperativa.

8. Fixação do valor das cédulas de presença, honorários e/ou gratificação natalina dos

membros do Conselho Fiscal.

9. Cooperados pessoa física beneficiados por soluções sistêmicas de Educação

Financeira e Cooperativista, em caráter informativo.

D4Sign d9f64919-e440-4a85-92b9-3dc5f4245831 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

#PUBLICO#

II – ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:

1. Reforma ampla e geral do Estatuto Social da Cooperativa, com destaque para: a) Alteração da

razão social; b) Inclusão das áreas de ação dos municípios de Nova Roma/GO e

Figueirópolis/TO; c) Área de atuação em território nacional; d) demais ajustes para adequação

ao Estatuto Padrão Sicoob.

OBSERVAÇÕES:

1. As Assembleias Gerais ocorrerão de forma HÍBRIDA, sendo presencialmente, no Espaço

Harmazzém, situado na Rua 25, nº 530, Setor Sul, Goianésia – GO, CEP: 76.382-175, e

virtualmente, por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas

virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os associados, que poderão participar

e votar durante a realização da assembleia. Essa e outras informações podem ser obtidas

detalhadamente no sítio eletrônico www.sicoobemprecred.com.br.

2. As Assembleias Gerais não serão realizadas na sede social por falta de espaço para

acomodações.

3. As votações ocorrerão via Sicoob Moob, para os associados que estiverem presentes

fisicamente e virtualmente. Em caso de problemas operacionais, à Cooperativa poderá se

servir de outros mecanismos de votação e transmissão, desde que sejam acessíveis a todos

os associados.

4. A transmissão da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária ocorrerá a partir da primeira

convocação, no dia 15 de abril de 2026, e se encerrará as 17h00 (dezessete horas) do dia 20

de abril de 2026.

5. O acolhimento dos votos ficará disponível durante os seis dias de realização da Assembleia

Geral Ordinária e Extraordinária.

6. No dia 22 de abril de 2026, a partir das 18h00 (dezoito horas), por meio do aplicativo Sicoob

Moob, os associados poderão conferir os resultados das votações de cada item do edital.

7. Os demonstrativos contábeis e financeiros, objetos da prestação de contas dos órgãos da

Administração, estarão à disposição dos associados, no prazo regulamentar, no sítio

eletrônico: www.sicoobemprecred.com.br.

8. Essas e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio citado

anteriormente.

PROCESSO ELEITORAL

1. Conforme o Regulamento Eleitoral, disponível no sítio eletrônico

www.sicoobemprecred.com.br os pedidos de inscrição das chapas à eleição do Conselho

de Administração, deverão ser protocolados na sede da Cooperativa até às 16h00

D4Sign d9f64919-e440-4a85-92b9-3dc5f4245831 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

#PUBLICO#

(dezesseis horas), no prazo de 10 dias corridos a partir do dia seguinte à publicação do

edital.

2. O registro das candidaturas deverá ser instruído com a documentação exigida pelo art. 11

do Regulamento Eleitoral, sendo responsabilidade do candidato a devida observância dos

requisitos.

3. Essas e outras informações podem ser obtidas, detalhadamente, no sítio eletrônico da

Cooperativa, anteriormente citado.

Goianésia/GO, 02 de março de 2026.

JOÃO PEDRO BRAOLLOS NETO

Presidente do Conselho de Administração

D4Sign d9f64919-e440-4a85-92b9-3dc5f4245831 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de February de 2026, 17:41:20

Minuta EDITAL AGOE 2026 v3 pdf
Código do documento d9f64919-e440-4a85-92b9-3dc5f4245831

Assinaturas
João Pedro Braollos Neto
joao.braollos@sicoobemprecred.com.br
Assinou

Eventos do documento

27 Feb 2026, 16:56:50
Documento d9f64919-e440-4a85-92b9-3dc5f4245831 criado por RICARDO VITOR NERIS MICLOS
(8d5eb58c-2c1d-41bc-bc5c-7b2c24928652). Email:ricardo.miclos@sicoobemprecred.com.br. - DATE_ATOM:
2026-02-27T16:56:50-03:00

27 Feb 2026, 16:58:19
Assinaturas iniciadas por RICARDO VITOR NERIS MICLOS (8d5eb58c-2c1d-41bc-bc5c-7b2c24928652). Email:
ricardo.miclos@sicoobemprecred.com.br. - DATE_ATOM: 2026-02-27T16:58:19-03:00

27 Feb 2026, 17:39:06
JOÃO PEDRO BRAOLLOS NETO Assinou (3728c1d9-d38a-43db-9ece-e08d8bd8b2a5) - Email:
joao.braollos@sicoobemprecred.com.br - IP: 177.174.211.114 (177-174-211-114.user.vivozap.com.br porta: 25842)
- Geolocalização: -16.69422038926559 -49.26365371608341 - Documento de identificação informado:
435.616.161-00 - DATE_ATOM: 2026-02-27T17:39:06-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ee0d7c508f91369a70c6cdd1c8d5477d6da9cf7a547815e66d325d9fd8aa7a30
(SHA512):a4dc4d503d6b852b99771afc94ef4934e76c23d8b821cfeca8f261d6998296aa8fff2585a4c23c01270ec3231d11a803b352adcafa49f2fdf866cbdaaefa690d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-16.69422038926559 -49.26365371608341

		2026-02-27T17:41:38-0300